
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

DETERMINAZIONE N° 123 DEL 3 LUGLIO 2012

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ACCONTO SUL COMPENSO DOVUTO AL MEDICO
COMPETENTE PER SORVEGLIANZA SANITARIA AI LAVORATORI
DIPENDENTI - D.L.VO 81/2008.

IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG.
Dottssa Silvana Arena

Vista la deliberazione della G.C. n. 12 del 23.01.2012 con la quale il Sindaco è stato
autorizzato a procedere alla individuazione del Medico Competente, ai sensi dell'art. 18 letta) del
D.L.vo 9 aprile 2008, n. 81, per provvedere agli adempimenti relativi alla sorveglianza sanitaria dei
lavoratori per come previsto dal medesimo Decreto e s.m.L;

Considerato che con la sopracitata deliberazione si è provveduto a prenotare, per la suddetta
finalità, la somma di €. 2.000,00 al cap.275/2 del redigendo bilancio di previsione;

Richiamata la propria determina n. 79 del 19.03.2012 con la quale è stata impegnata la
superiore somma al cap. 275/2 del bilancio 2012, dandosi atto che trattasi di spesa obbligatoria
prevista da norma imperativa;

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 10.02.2012 con il quale è stato nominato il Dott. Antonio
Branco, nato a Leonforte il 21.06.1958, quale Medico Competente di questo Comune;

Considerato che il dott. Branco, in assolvimento dell'incarico conferito, ha effettuato le visite
sanitarie previste ai dipendenti in servizio;

Vista la ricevuta n. 30 del 14.06.2012 per un totale importo di €. 3.660,00 trasmessa dal Dott.
Branco e contenente, altresì, la specifica delle visite effettuate;

Ritenuto pertanto che, può, al momento, procedersi alla liquidazione di un acconto nell'ambito
dello stanziamento disponibile in favore del Medico Compente, riservandosi di provvedere al saldo
di quanto dovuto non appena reperite le necessarie risorse finanziarie;

Per tutto quanto premesso,
D E T E R M I N A

1) Liquidare e pagare al Dott. Antonio Branco, nato a Leonforte il 21.06.1958 C.F. : BRN
NTN 58H21 E536W, nominato con Decreto Sindacale n. 7 del 10.02.2012 quale Medico
Competente di questo Comune per la sorveglianza sanitaria dei lavoratori in servizio, in
esecuzione del D.L.vo 81/2008, la somma di €. 2.000,00 a titolo di acconto sul compenso di
€. 3.660,00, come da ricevuta n. 30 del 14.06.2012 dallo stesso trasmessa.



2) Disporre che gli uffici Finanziari traggano il conseguente ordinativo di pagamento a valere
sul cap. 275/2 del redigendo bilancio di previsione, come da impegno operato con propria
determina n. 79/2012, dandosi atto che trattasi di spesa obbligatoria prevista da norma
imperativa.
CODICE IBAN : IT 63 C 01030 16800 000003930139

3) Riservarsi di provvedere all'impegno e liquidazione del saldo di €. 1.660,00 dovuto al
predetto Professionista, non appena reperite le necessarie risorse finanziarie.

IL RESPONSAB
dott. s

EL SETTORE AA.GG.
ana Arena


